

TRIBUNALE DI SCIACCA
SEZIONE FALLIMENTARE

FALLIMENTO N° 3/2013

ESPERTO

Arch. Carmela Linda Cino
Via Don Luigi Sturzo n°31 – 92020 Racalmuto (AG)
tel e fax: 0922/941420

RELAZIONE DI STIMA BENI MOBILI

Giudice Delegato: Ill.mo Sig. Giudice Dott.ssa V. Stabile
Curatore: Dott. A. Li Calzi

INDICE

1.	<i>premessa</i>	pag. 2
2.	<i>consistenza del complesso di beni mobili</i>	pag. 2
3.	<i>criteri di valutazione adottati</i>	pag. 3
4.	<i>identificazione, descrizione e valore dei beni mobili</i>	pag. 3
5.	<i>conclusioni</i>	pag. 4

1. PREMESSA

La sottoscritta Arch. Carmela Linda Cino, con studio in Racalmuto (AG), via
C. ... 27 iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di Agrigento al n°1418 è stata
nominata perito estimatore nella procedura fallimentare in epigrafe allo scopo di procedere
alla valutazione dei beni mobili appartenenti alla società fallita.

Al fine di dare compimento al mandato conferito la scrivente unitamente alla Curatela ha
proceduto alle operazioni inventariali dei beni presenti nell'attività industriale sita in Ribera

Le suddette operazioni di ricognizione ed inventariazione dei beni si sono svolte in data
02/03/2022 e 05/01/2023.

Per una corretta valutazione dei beni, si sono effettuati gli opportuni rilievi fotografici e
tecnici, si è valutato lo stato d'uso e di manutenzione dei singoli cespiti mobiliari anche in
relazione all'anno di produzione. Per le attrezzature tecniche ed informatiche la loro
funzionalità è stata desunta da quanto riferito in fase di sopralluogo.

Gli eventuali applicativi software installati nei computer oggetto della presente perizia sono
soggetti alle privative della licenza d'uso, e quindi non riutilizzabili al di fuori degli estremi
di concessione. Sarà pertanto onere degli eventuali acquirenti degli apparati hardware
procedere ove possibile alla loro regolarizzazione.

2. CONSISTENZA DEL COMPLESSO DI BENI MOBILI

La società ... operava nel campo della piegatura e
lavorazione di ferro per c.a., produzione e commercializzazione di calcestruzzi
preconfezionati nonché vendita di materiale edile da costruzione ed attrezzature minute
presso il capannone-deposito di Ribera

L'attività produttiva è composta da un capannone aperto per la lavorazione del ferro e produzione di calcestruzzi, da locali uffici e vendita nonché da piazzale pertinenziale antistante per il carico e scarico delle merci.

I beni mobili rinvenuti all'interno dei suddetti locali sono costituiti essenzialmente da:

- macchinari ed attrezzature per la sagomatura e staffatura di barre di ferro tondo per c.a. e gabbiatrice per pali in c.a.;
- centrale di betonaggio a secco composta da gruppo pesatura e carico inerti a tramoggia a 5 compartimenti, n. 3 sili stoccaggio cementi con dosatore, nastro trasportatore e punto di carico autobetoniere;
- impianto di vagliatura inerti;
- materiale da costruzione prefabbricato (semilavorati e prodotti finiti);
- attrezzature varie e minuteria edile;
- macchine elettroniche ed arredi da ufficio;
- automezzi, natanti e altri beni di natura promiscua;

3. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI

Per la stima di tutti i beni mobili rinvenuti è stato utilizzato il metodo *“sintetico-comparativo”* ovvero si sono reperite quotazioni di compravendite usate si è utilizzato il criterio comparativo diretto, mentre si è fatto riferimento al costo storico deprezzato per altre fattispecie di beni dove il valore di mercato attuale viene stabilito in funzione del costo a nuovo moltiplicato per un coefficiente che tiene conto dello stato di manutenzione, della vetustà e quindi della vita residua del bene.

Per l'individuazione dei valori si è considerata anche l'obsolescenza funzionale e/o

tecnologica.

Da ciò ne conseguono i dovuti adeguamenti e correzioni al giudizio di stima.

4. IDENTIFICAZIONE, DESCRIZIONE E VALORE DEI BENI MOBILI

Si rassegna in allegato l'elenco di tutti i beni mobili e dei valori di mercato loro attribuiti.

I singoli articoli oggetto di inventariazione sono stati identificati con numerazione progressiva.

L'elenco si compone complessivamente n. 308 articoli di cui si è redatta una documentazione fotografica riepilogativa.

5. CONCLUSIONI

La sottoscritta ha determinato il valore complessivo dei beni mobili di proprietà della società quantificandolo in € 107.170,50 tenuto conto sia dello stato d'uso sia del mercato connesso a questi beni.

Pertanto, ritenendo di aver espletato in ogni sua parte il mandato ricevuto, la sottoscritta rassegna la presente relazione, e nel ringraziare per la fiducia accordata, rimane a disposizione del sig. Giudice Delegato e della Curatela per qualsiasi chiarimento e/o necessità.

Allegati:

- *Elenco dei beni mobili e relativi valori di mercato*

- *Documentazione fotografica*

Racalmuto, 30/06/2023

IL PERITO ESTIMATORE

(Arch. Carmela Linda Cino)



TRIBUNALE DI SCIACCA – Fall.03/2013
Allegato "A" - Elenco dei beni mobili

Num. d'Ord.	DESCRIZIONE	Q.tà	Valore unitario	Totale
Beni in Ribera –				
1	Materiale edile vario composto da: mattoni forati, vasi in terracotta e tegole	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
2	Vasi in terracotta	20	€ 5,00	€ 100,00
3	Fioriere in graniglia	12	€ 10,00	€ 120,00
4	Vasi di arredo urbano varie misure	5	€ 20,00	€ 100,00
5	voltine per solai	350	€ 1,00	€ 350,00
6	blocchi isolanti 30x25	72	€ 1,50	€ 108,00
7	Tegole portoghesi	1900	€ 0,40	€ 760,00
8	Tanica di plastica per additivo	1	€ 80,00	€ 80,00
9	Fusti di porfido	6	€ 50,00	€ 300,00
10	matasse di rete verde da 1m	16	€ 10,00	€ 160,00
11	Colonnine di cemento	150	€ 4,00	€ 600,00
12	Conci di tufo bianchi	200	€ 0,60	€ 120,00
13	Curve per aiuole in cemento	65	€ 2,50	€ 162,50
14	Numero imprecisato di paletti in cemento precompressi	1	€ 100,00	€ 100,00
15	Rimorchio agricolo monoasse FERRUZZA PT36 con pianale idraulico e cisterna in polietilene	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
16	Coppi in cotto	300	€ 0,30	€ 90,00
17	Basi per ringhiera in cemento	2	€ 25,00	€ 50,00
18	Pedane da 84 voltine da 18 per solai	4	€ 20,00	€ 80,00
19	Mattoni per asfalto rossi	1500	€ 0,80	€ 1.200,00
20	Natante in vetroresina con motore Yamaha 40cv 2 tempi	1	€ 600,00	€ 600,00
21	Macchina per la lavorazione del ferro Optibat Schnell 40	1	€ 40.000,00	€ 40.000,00
22	Fresa per trattore marca Maschio	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
23	Carroponte da 10 T marca Michielotto	2	€ 6.000,00	€ 12.000,00
24	Matassa di tondino da 1800 kg	1	€ 600,00	€ 600,00
25	Banco da lavoro in metallo mt 3	1	€ 120,00	€ 120,00
26	Motociclo Quad marca Sym km 2588	1	€ 300,00	€ 300,00
27	Compressore verticale da 200 lt	1	€ 250,00	€ 250,00
28	Pedane tra gesso , scagliola e cemento verosimilmente inutilizzabile	5	€ 0,00	€ 0,00
29	Matasse di "vergella" per attaccare il ferro	2	€ 10,00	€ 20,00
30	Carcassa Mercedes 240 GD con N° telaio 46033117014261	1	€ 250,00	€ 250,00
31	Intonacatrice	1	€ 600,00	€ 600,00
32	Gruppo elettrogeno a gasolio MUZZI S.P.A. Matricola n. C045785 da 100KVA	1	€ 500,00	€ 500,00

33	Bascula piccola da 150 Kg e 1 da 35 Q	1	€ 200,00	€ 200,00
34	Bascula – pesa a ponte	1	€ 12.000,00	€ 12.000,00
35	Motocompressore da traino	1	€ 850,00	€ 850,00
36	Compressore Dari 1000 lt al minuto con recipiente da 400 lt	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
37	Lastre isopan da 3 e 4 mt	20	€ 15,00	€ 300,00
38	Recipienti in PVC di varia misura	27	€ 100,00	€ 2.700,00
39	Cavalletti per ponteggio	30	€ 10,00	€ 300,00
40	Erpice da mt 3 marca Gagliano	1	€ 150,00	€ 150,00
41	Saldatrice ad elettrodi	1	€ 80,00	€ 80,00
42	Portabobina per ferro	1	€ 3.000,00	€ 3.000,00
43	Macchina per la costruzione di gabbie in ferro matr. 87005/552	1	€ 20.000,00	€ 20.000,00
44	Motosaldatrice a scoppio Ruggerini non funzionante	1	€ 50,00	€ 50,00
45	Serbatoio gasolio da 9000 lt completo di pompa con matr. 7826 del 2007 Di Martino	1	€ 1.200,00	€ 1.200,00
46	Troncatrice da banco Kapriol Excalibur 1000 anno 2008	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
47	Terna Benfra 1,35B matr. 36334 in pessime condizioni	1	€ 500,00	€ 500,00
48	Idropulitrice	1	€ 120,00	€ 120,00
49	Impianto di calcestruzzo con 3 sili completo di cabina con quadro di controllo e recipiente per additivo	1	€ 60.000,00	€ 60.000,00
50	Cestello portapersona biposto in vetroresina per autogru	1	€ 800,00	€ 800,00
51	Quantitativo di: sabbia tipo 05, sabbia tipo 03, pietrisco tipo 1,5, pietrisco tipo 2 e stabilizzato	1	€ 600,00	€ 600,00
52	Auto Mercedes 200 E senza targa	1	€ 250,00	€ 250,00
53	Rimorchio a vasca Viberti 3 assi targa senza ruote	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00
54	Trattore stradale Iveco 190-36 Tg. in pessime condizioni	1	€ 250,00	€ 250,00
55	Puntelli per solaio	100	€ 1,50	€ 150,00
56	Auto pickup Mahindra tg. DJ669GZ	1	€ 100,00	€ 100,00
57	Auto Ww. Golf ed una Peugeot in pessime condizioni	1	€ 500,00	€ 500,00
58	Impianto di frantumazione e vagliatura inerti REV US 25/A3	1	€ 25.000,00	€ 25.000,00
59	Intonacatrice marca Turbosol in pessime condizioni	1	€ 50,00	€ 50,00
60	Natante Blumax 640 con motore fuoribordo Yamaha 150 cv.	1	€ 10.000,00	€ 10.000,00
61	Mercedes E200 Coupè tg.	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00
62	Pressa per prove di compressione su calcestruzzo da 3000KN marca Controls con stampante	1	€ 2.500,00	€ 2.500,00
63	Scrivania in legno	1	€ 70,00	€ 70,00
64	Poltrone in similpelle	3	€ 30,00	€ 90,00
65	Tavolo da disegno	1	€ 100,00	€ 100,00
66	Divano 3 posti in pelle	1	€ 120,00	€ 120,00
67	Poltrona in tessuto colore giallo	1	€ 40,00	€ 40,00
68	Libreria a vetri in legno x 5 ante	1	€ 180,00	€ 180,00
69	Quadri	5	€ 15,00	€ 75,00
70	Tute da lavoro Kapriol di varia misura	46	€ 10,00	€ 460,00
71	Giubbotti da lavoro Kapriol	2	€ 20,00	€ 40,00
72	Aeratori in alluminio da 150	81	€ 2,50	€ 202,50
73	Aeratori in alluminio da 120	8	€ 2,00	€ 16,00

74	Aeratori in alluminio da 100	17	€ 1,50	€ 25,50
75	Curve smaltate per aereatori da 10	14	€ 2,00	€ 28,00
76	Curve smaltate da 12	6	€ 2,50	€ 15,00
77	Curve smaltate da 14	1	€ 3,00	€ 3,00
78	Aeratori in rame di varie misure	87	€ 7,00	€ 609,00
79	Aeratori in rame di varie misure	13	€ 7,00	€ 91,00
80	Aeratori in rame rettangolari di varie misure	13	€ 7,00	€ 91,00
81	Aeratori rettangolari in alluminio	6	€ 2,00	€ 12,00
82	Aeratori in plastica 145x145 in confezioni da 2 pezzi	23	€ 4,00	€ 92,00
83	Aeratori in plastica 130x260 in confezioni da 2 pezzi	5	€ 3,00	€ 15,00
84	Aeratori in plastica di varie misure	140	€ 2,00	€ 280,00
85	Collari zincati per tubi in varie misure	557	€ 0,50	€ 278,50
86	Collari in rame per tubi in varie misure	21	€ 2,00	€ 42,00
87	Collari in acciaio per canna fumaria varie misure	35	€ 2,00	€ 70,00
88	Collari a muro per gronda da 100	40	€ 0,50	€ 20,00
89	Tappi gronda pvc rame da 100	46	€ 2,50	€ 115,00
90	Guarnizione pvc da 100	16	€ 0,50	€ 8,00
91	Angoli gronda pvc rame da 100	8	€ 9,00	€ 72,00
100	Tappi gronda pvc rame da 125	14	€ 2,00	€ 28,00
101	Giunzione con scarico gronda pvc rame da 125	4	€ 5,00	€ 20,00
102	T in rame da 100	14	€ 30,00	€ 420,00
103	Imbuto scarico in rame	1	€ 20,00	€ 20,00
104	Giunzione con scarico gronda rame da 100	5	€ 15,00	€ 75,00
105	Gronda capitello zincato preverniciato tdm	2	€ 5,00	€ 10,00
105A	Angoli gronda pvc	4	€ 5,00	€ 20,00
106	Cappello da 120 in acciaio inox	1	€ 20,00	€ 20,00
107	Staffe in acciaio per gronda pvc incomplete	19	€ 2,50	€ 47,50
108	Staffe in rame per gronda pvc incomplete	10	€ 3,50	€ 35,00
109	Riduzioni in rame da 100 a 80	5	€ 4,50	€ 22,50
110	Tappo per gronda in rame	4	€ 4,00	€ 16,00
111	Tappo gronda in rame capitello	8	€ 3,50	€ 28,00
112	Giunzione gronda rame da 100	4	€ 2,00	€ 8,00
113	Tappi gronda capitello TDM	7	€ 3,00	€ 21,00
114	Occhielli per scarico gronda pvc da 100	3	€ 1,00	€ 3,00
115	Giunzione capitello TDM	1	€ 5,00	€ 5,00
116	Giunzione gronda semirotonda TDM	4	€ 5,00	€ 20,00
117	Tappi giunzione gronda TDM	4	€ 3,00	€ 12,00
118	Giunzione con scarico semitondo da 100 TDM	4	€ 2,00	€ 8,00
119	Giunzione con scarico ovale pvc rame	5	€ 2,00	€ 10,00
120	Giunzione normale pvc rame	5	€ 2,00	€ 10,00
121	Cartucce silicone produzione 2011/12	42	€ 0,00	€ 0,00

122	Tubetti colla tubi	11	€ 1,50	€ 16,50
123	Matassa di cavo antenna iniziata	1	€ 5,00	€ 5,00
124	Flaconi di scivolina	4	€ 3,00	€ 12,00
125	Confezioni beccucci di silicone	34	€ 0,10	€ 3,40
126	Pistola per silicone	15	€ 5,00	€ 75,00
127	Tappi pvc rame capitello	16	€ 2,00	€ 32,00
128	Curve ovali in pvc rame	19	€ 2,00	€ 38,00
129	Giunzione tubo pvc ovale rame	12	€ 2,50	€ 30,00
130	Schiuma poliuretana scaduta	16	€ 0,00	€ 0,00
131	Staffe interne gronda pvc rame	32	€ 1,50	€ 48,00
132	Curve da 100 pvc rame	27	€ 1,00	€ 27,00
133	Cannello saldatore a gas	5	€ 10,00	€ 50,00
134	Adattatori pvc tdm tondo quadro	11	€ 4,00	€ 44,00
135	Elmetti da decrespugliatore con visiera	5	€ 20,00	€ 100,00
136	Caschetti da lavoro in plastica varie misure e colori del 2001	36	€ 3,00	€ 108,00
137	Quadretto elettrico da cantiere da Europea a normale	1	€ 50,00	€ 50,00
138	Torce lanterne in plastica	3	€ 10,00	€ 30,00
139	Adattatori 220 volt da civile ad industriale	66	€ 12,00	€ 792,00
140	Tripla civile varie tipologie 220 volt	99	€ 1,00	€ 99,00
141	Presa civile 220 volt	18	€ 1,00	€ 18,00
142	Telo con occhielli verde 5x6 e 4x6	2	€ 5,00	€ 10,00
143	Frattona spugna per lavaggio piastrelle	12	€ 5,00	€ 60,00
144	Frattona in plastica per prospetti	7	€ 5,00	€ 35,00
145	Frattona in acciaio per prospetti e colla	1	€ 5,00	€ 5,00
146	Frattona spugna usa e getta di varia misura	24	€ 2,00	€ 48,00
147	Frattoni fai da te	13	€ 2,00	€ 26,00
148	Spugne	11	€ 1,00	€ 11,00
149	Frattoni in acciaio	23	€ 5,00	€ 115,00
150	Frattoni in acciaio per intonaco	5	€ 5,00	€ 25,00
151	Bobine nastro segnalazioni vari	45	€ 3,50	€ 157,50
152	Cartelli per varie segnalazioni	91	€ 2,50	€ 227,50
153	Frattoni in legno	21	€ 2,00	€ 42,00
154	Frattoni pvc	20	€ 2,00	€ 40,00
155	Segnalazioni carichi sporgenti scaduti	24	€ 3,00	€ 72,00
156	Frattoni per angolo in acciaio	5	€ 5,00	€ 25,00
157	Cassette 626 piccole complete scadute	7	€ 5,00	€ 35,00
158	Cassette 626 grandi complete scadute	3	€ 5,00	€ 15,00
159	Occhiali di protezione varie misure	28	€ 3,00	€ 84,00
160	Cartelli grandi per pericoli macchine in movimento	25	€ 5,00	€ 125,00
161	Tappi per orecchie scaduti	500	€ 0,10	€ 50,00
162	Guanti da lavoro usa e getta	20	€ 0,50	€ 10,00

163	Guanti da lavoro neri	10	€ 1,50	€ 15,00
164	Cartelli ponteggio in allestimento inutilizzabili	40	€ 0,00	€ 0,00
165	Paia di guanti saldatura	7	€ 3,00	€ 21,00
166	Paia guanti in crosta per saldatura	5	€ 3,00	€ 15,00
167	Corpetto antifiamma in vetro	1	€ 10,00	€ 10,00
168	Cartelli uscita automezzi inutilizzabili	30	€ 0,00	€ 0,00
169	Imbracature per lavoro in quota produzione 2007	4	€ 10,00	€ 40,00
170	Martelli carpenteria Kapriol	7	€ 12,00	€ 84,00
171	Martelline	9	€ 6,00	€ 54,00
172	Sacca porta attrezzi per carpentiere	10	€ 10,00	€ 100,00
173	Carrello per piastrellare	1	€ 15,00	€ 15,00
174	Martello in gomma	1	€ 5,00	€ 5,00
175	Tenaglie Kapriol	43	€ 4,50	€ 193,50
176	Fruste per trapano	3	€ 4,00	€ 12,00
177	Cacciaviti Kapriol varie misure	7	€ 1,00	€ 7,00
178	Porta martelli pvc	7	€ 1,00	€ 7,00
179	Scalpelli Kapriol	4	€ 2,50	€ 10,00
180	Kit filo a piombo	4	€ 3,00	€ 12,00
181	Flaconi di polvere per marcare	78	€ 0,50	€ 39,00
182	Seghe per legno	7	€ 5,00	€ 35,00
183	Pacchi da 10 dischi flex da 230 per marmo e metallo marca Saiteko	33	€ 15,00	€ 495,00
184	Dischi da 230 stone marca Sifa	150	€ 5,00	€ 750,00
185	Lame di ricambio per serra in legno	40	€ 1,50	€ 60,00
186	Flessometro da 3 metri	10	€ 2,00	€ 20,00
187	Livelli per sabbia	12	€ 5,00	€ 60,00
188	Doppio metro plastica e legno	58	€ 3,00	€ 174,00
189	Rotella da 10 metri scaduta	7	€ 3,00	€ 21,00
190	Confezioni da 10 da ricambi per seghetto piccolo	15	€ 1,00	€ 15,00
191	Fascia gialla da 6 metri per gru	2	€ 5,00	€ 10,00
192	Spatole piccole	7	€ 2,00	€ 14,00
193	Leverino (piede di porco)	1	€ 5,00	€ 5,00
194	Cazzuole	7	€ 2,00	€ 14,00
195	Tira-acque in alluminio e gomma	6	€ 2,00	€ 12,00
196	Chiavi Kapriol in varie misure	21	€ 2,00	€ 42,00
197	Forcone	1	€ 3,00	€ 3,00
198	Morsa falegname	1	€ 10,00	€ 10,00
199	Frattoni per angolo in alluminio	4	€ 4,00	€ 16,00
200	Casseforti varie misure	3	€ 25,00	€ 75,00
201	Flex Makita da 230	6	€ 60,00	€ 360,00
202	Serra per tavole Makita	2	€ 70,00	€ 140,00
203	Manico in plastica di varie dimensioni	9	€ 0,50	€ 4,50

204	Paia di scarpe BPR 01 scadute	20	€ 5,00	€ 100,00
205	Manici in legno varie misure ed attrezzi	177	€ 1,50	€ 265,50
206	Cinghie porta attrezzi GB	17	€ 2,50	€ 42,50
207	Paia di scarpe in plastica per pavimenti	1	€ 2,00	€ 2,00
208	Capi vari di abbigliamento da lavoro da esposizione	10	€ 10,00	€ 100,00
209	Moduli da 1 metro per gondola bifronte da 170	19	€ 5,00	€ 95,00
210	Pannelli espositivi frontali da 1 metro con due ripiani e cassette	16	€ 5,00	€ 80,00
211	Banconi da vendita in legno con due angoli da 180 cmq e 4 scrivanie	1	€ 250,00	€ 250,00
212	Mobile alto da 150 x 250 con 4 ante	1	€ 120,00	€ 120,00
213	Librerie da mt 1 - 4 ripiani x 180 cm	2	€ 40,00	€ 80,00
214	Fotocopiatrice Mita dc 1560	1	€ 150,00	€ 150,00
215	Stampante laser Samsung	1	€ 30,00	€ 30,00
216	Monitor lcd Philips e Blue sky	3	€ 15,00	€ 45,00
217	Frigo Rex inutilizzabile	1	€ 0,00	€ 0,00
218	Tagliatrice jollatrice elettrica	1	€ 80,00	€ 80,00
219	Stampante Samsung	1	€ 30,00	€ 30,00
220	Matassa di rete porta-intonaco usata	1	€ 0,00	€ 0,00
221	Punte cemento per trapano miste	159	€ 0,50	€ 79,50
222	Case computer	2	€ 20,00	€ 40,00
223	Rotoli completi telo traspirante per tetti	2	€ 10,00	€ 20,00
224	Staffe per travi in legno a squadra varie misure	41	€ 1,50	€ 61,50
225	Piastre di giunzione per travi in legno varie misure	283	€ 1,00	€ 283,00
226	Confezioni di crocette miste per piastrelle	63	€ 5,00	€ 315,00
227	Tubi acciaio inox da 140 di metri 1	12	€ 10,00	€ 120,00
228	Tubi acciaio inox 250 mt 1	6	€ 30,00	€ 180,00
229	V in acciaio per canna fumaria da 200	3	€ 30,00	€ 90,00
230	V in acciaio per canna fumaria da 250	1	€ 35,00	€ 35,00
231	V da 150	1	€ 10,00	€ 10,00
232	T da 120 in acciaio per canna fumaria	3	€ 12,00	€ 36,00
233	Giunzioni in acciaio da 250	9	€ 15,00	€ 135,00
234	Cappello antivento in acciaio inox	2	€ 40,00	€ 80,00
235	Tubi da 50cm diametro 120	6	€ 2,00	€ 12,00
236	Tubi flessibili in alluminio da 140 completi di staffe guarnizioni	6	€ 5,00	€ 30,00
237	Curva aperta da 300 completi di staffe guarnizioni	1	€ 10,00	€ 10,00
238	Curve chiuse da 250 complete	5	€ 10,00	€ 50,00
239	Curve chiuse da 200 complete	13	€ 10,00	€ 130,00
240	Curve chiuse da 150 complete	13	€ 10,00	€ 130,00
241	Curve aperte e chiuse da 120 complete	32	€ 8,00	€ 256,00
242	Giunzioni per tubo da 120 complete	3	€ 5,00	€ 15,00
243	Tappi da 120	4	€ 1,00	€ 4,00
244	Tiranti per fili recinsioni verde e zincato sfuse + 2 pacchi chiusi	51	€ 2,00	€ 102,00

245	Tappi in gomma per profilati	11	€ 0,10	€ 1,10
246	Paia di stivali in gomma alti	2	€ 10,00	€ 20,00
247	Completi pluvio	3	€ 5,00	€ 15,00
248	Staffe a muro per tubo da 120	9	€ 1,50	€ 13,50
249	Ferma-coppo	3000	€ 0,05	€ 150,00
250	Nastri segnaletica gialla	12	€ 3,00	€ 36,00
251	Pacchi da 50 distanziatori per piastrelle	5	€ 2,00	€ 10,00
252	Pacchi di viti per legno varie misure	150	€ 3,00	€ 450,00
253	Chiusini in pvc 10x10	100	€ 3,00	€ 300,00
254	Cassette di scarico in pvc	3	€ 40,00	€ 120,00
255	Staffe per legno a squadra	100	€ 0,20	€ 20,00
256	Aeratori in plastica rotondi	100	€ 2,00	€ 200,00
257	Pacchi da 10 dischi diametro 230	17	€ 10,00	€ 170,00
258	Cappellotti in pvc per copertura	1200	€ 0,10	€ 120,00
259	Tasselli per scaldabagno	50	€ 0,10	€ 5,00
260	Vetro-mattoni rosa	22	€ 2,50	€ 55,00
261	Distanziatori per vetro-mattone	300	€ 0,10	€ 30,00
262	Raccordi vari in pvc	110	€ 0,50	€ 55,00
263	Scatole Bi-giunto da 20 in ottone per tubi in polietilene ½ pollice	10	€ 10,00	€ 100,00
264	Raccordi vari in ottone	200	€ 1,00	€ 200,00
265	Raccordi vari zincati	200	€ 1,20	€ 240,00
266	Teli per ponteggio	12	€ 10,00	€ 120,00
267	Paia di scarpe per piastrellare	6	€ 15,00	€ 90,00
268	Finestre per tetto in legno	2	€ 25,00	€ 50,00
269	Raccordo a V in pvc da 32	1	€ 0,50	€ 0,50
270	Tubo prolungo per canna fumaria in zincato	1	€ 5,00	€ 5,00
271	Tubo da 50 da 12 smaltato	8	€ 6,00	€ 48,00
272	Tubi da 100	5	€ 6,00	€ 30,00
273	Numeri effetto tufo per numero civico	45	€ 1,00	€ 45,00
274	Chiusini 20x20	8	€ 3,00	€ 24,00
275	Prodotto antimacchia per cotto marca Faren	1	€ 1,00	€ 1,00
276	Prodotto idrorepellente marca Gattocel	1	€ 1,00	€ 1,00
277	Fumaiole girevole	1	€ 1,00	€ 1,00
278	Bustine viti per legno varie misure	500	€ 0,10	€ 50,00
279	Dopo-posa pavimenti e detergenti per pavimenti Gatticel e Sicil	7	€ 2,50	€ 17,50
280	Super-adesivo Gattogel	15	€ 1,00	€ 15,00
281	100 grammi in polvere super-adesivo per piastrelle	1	€ 1,00	€ 1,00
282	400 ml antimuffa Faren	1	€ 1,00	€ 1,00
283	Ritardante per malta da 100 grammi	1	€ 1,00	€ 1,00
284	Nastro impermeabile bituminoso da 10 metri	5	€ 5,00	€ 25,00

285	Additivo speciale per malta da 1 litro	4	€ 1,00	€ 4,00
286	Confezioni adesivo additivo Acrilicat da 500 ml Gattocel	10	€ 1,00	€ 10,00
287	Tubo da 100 inox coibentato	1	€ 15,00	€ 15,00
288	Scaffali in lamiera da 5 ripiano	4	€ 10,00	€ 40,00
289	Tubi zincati da 3 metri lineari di cui uno danneggiato	3	€ 5,00	€ 15,00
290	Tubi da metri in rame	3	€ 25,00	€ 75,00
291	Tubi da 3 metri in rame	2	€ 40,00	€ 80,00
292	Tubo da 2 metri in rame da 100	6	€ 30,00	€ 180,00
293	Gronda capitelli in rame metri 3	1	€ 20,00	€ 20,00
294	Scossalina in rame ml 25	1	€ 50,00	€ 50,00
295	Tubi pvc rame da 80 da 3 metri	2	€ 15,00	€ 30,00
296	Tubi metri 2 pvc rame da 100	12	€ 10,00	€ 120,00
297	Tubi di 1 metro pvc rame da 100	5	€ 5,00	€ 25,00
298	Tubi da metri 2 zincati tdm da 100	12	€ 15,00	€ 180,00
299	Canne da 4 metri pvc rame (grondaia)	6	€ 40,00	€ 240,00
300	Viti per legno misura varia	500	€ 0,05	€ 25,00
301	Bidoni da 5 litri di liquido idrofugo	6	€ 5,00	€ 30,00
302	Staffe per grondaia tdm	100	€ 0,50	€ 50,00
303	Curve chiuse in pvc rame	14	€ 1,00	€ 14,00
304	Curve aperte in pvc rame	20	€ 1,00	€ 20,00
305	Curve da 80	6	€ 1,00	€ 6,00
306	Raccordo a V	2	€ 2,00	€ 4,00
307	Tappi pvc per grondaia	16	€ 2,00	€ 32,00
308	Bocchettoni scarico da 80	14	€ 5,00	€ 70,00
Totale stima				€ 107.170,50